Úřední věstník Evropské unie C 259 E/1
Úterý 22. dubna 2008
I
�
(Usnesení, doporučení a stanoviska)
�
USNESENÍ
�
EVROPSKÝ PARLAMENT
�
� Dárcovství orgánů a  transplantace: opatření na úrovni EU
P6_TA(2008)0130
Usnesení Evropského parlamentu ze dne 22.  dubna 2008 o  dárcovství orgánů a  transplantacích:
opatření na úrovni EU (2007/2210(INI))
(2009/C 259 E/01)
Evropský parlament,
— s ohledem na čl. 152 odst. 4 písm. a) Smlouvy o ES,
— s ohledem na sdělení Komise Evropskému parlamentu a  Radě „Dárcovství orgánů a  transplantace: opa­
tření na úrovni EU“ (KOM(2007)0275) a  na pracovní dokument útvarů Komise: shrnutí posouzení do­
padů, který je přílohou tohoto sdělení (SEK(2007)0705),
— s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/23/ES ze dne 31. března 2004 o stanovení
jakostních a bezpečnostních norem pro darování, odběr, vyšetřování, zpracování, konzervaci, skladování
a distribuci lidských tkání a buněk
(1)  Úř. věst. L 102, 7.4.2004, s. 48.
 (1),
— s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzic­
kých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(2)  Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31.
 (2),
— s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o zpraco­
vání osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví elektronických komunikací
(3)  Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37.
 (3),
— s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a  Rady 2001/20/ES ze dne 4.  dubna 2001 o  sbližování
právních a  správních předpisů členských států týkajících se uplatňování správné klinické praxe při pro­
vádění klinických hodnocení humánních léčivých přípravků
(4)  Úř. věst. L 121, 1.5.2001, s. 34.
 (4),

P6_TA(2008)0131
Usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. dubna 2008 o úloze dobrovolné činnosti při posilování
hospodářské a sociální soudržnosti (2007/2149(INI))
(2009/C 259 E/02)
Evropský parlament,
— s ohledem na čtvrtou zprávu o hospodářské a sociální soudržnosti (KOM(2007)0273),
— s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1904/2006/ES ze dne 12. prosince 2006, kte­
rým se zavádí program Evropa pro občany na podporu aktivního evropského občanství na období
2007–2013
(1)  Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 32.
 (1),
— s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a  Rady č.  1719/2006/ES ze dne 15.  listopadu 2006,
kterým se zavádí program Mládež v akci na období 2007 až 2013
(2)  Úř. věst. L 327, 24.11.2006, s. 30.
 (2),
— s ohledem na rozhodnutí Rady 2006/144/ES ze dne 20. února 2006 o strategických směrech Společen­
ství pro rozvoj venkova (programové období 2007–2013)
(3)  Úř. věst. L 55, 25.2.2006, s. 20.
 (3),
— s ohledem na rozhodnutí Rady 2006/702/ES ze dne 6. října 2006 o strategických obecných zásadách Spo­
lečenství pro soudržnost
(4)  Úř. věst. L 291, 21.10.2006, s. 11.
 (4),
— s ohledem na usnesení Rady a zástupců vlád členských států zasedajících v Radě ze dne 13. listopadu 2006